
L’Estensore    Il Funzionario Istruttore 

(Rag. Pietro Ricci)  (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente Firmato elettronicamente 

Il Dirigente Amministrativo Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

Il Commissario straordinario per la 

Committenza 

(Avv. Carlo Montanino) 

Firmato digitalmente 

Firmato digitalmente 

Il Commissario straordinario per la 

Telematica 

(Dott. Domenico Lilla) 

Firmato digitalmente 

Il Commissario Straordinario 

(Avv. Daniela Valenza) 

Firmato digitalmente 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC in data __________________ 

(Legge n. 69 del 18.06.2009) 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

ARICARICARICARIC 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

DECRETO N. 26  DEL 30.11.2020 

OGGETTO: 

Bilancio di previsione finanziario 2020-2022. Storno fra capitoli, assegnazione nuove annualità 

dei  progetti e iscrizione di entrate e spese derivanti da assegnazioni vincolate. Variazione n. 01. 

Il  giorno 30 novembre 2020 nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e Committenza (già ARIT – 

Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Avv. Daniela Valenza Commissario Straordinario ARIC, individuato con Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale n. 65 del 04.10.2019, ha adottato il seguente Decreto: 

VISTA la Legge Regionale n. 25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici” e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza 

regionale e modifiche alle leggi regionali n. 25/2000, n. 64/1998 e n. 27/2011, che nel modificare l’art. 7 della citata 

L.R. n. 25/2000, istituisce l’Agenzia Regionale per l’informatica e la Committenza (ARIC);

VISTA la L.R. n. 4 del 12/01/2018 recante “Proroga di termini previsti da disposizioni legislative e ulteriori 

disposizioni urgenti” che all’art. 2 prevede “Modifiche ed integrazioni alla L.R. n. 34/2016”; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che disciplina la riforma dell'ordinamento contabile delle 

autonomie territoriali; 

VISTA la L.R. 25 marzo 2002, n.3 recante “Ordinamento Contabile della Regione Abruzzo”, per quanto 

compatibile con il D. Lgs. 23.6.2011, n. 118 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 47 della L.R. n.3/2000 che prevede che i bilanci degli enti, delle agenzie, delle aziende e degli 

altri organismi dipendenti dalla Regione, in qualunque forma costituiti, sono presentati alla Direzione competente 

per materia della Giunta Regionale ed approvati dal Consiglio Regionale con appositi articoli della legge di bilancio 

e pubblicati nel Bollettino Ufficiale della Regione; 

PRESO ATTO che l’art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011 prevede che “Il bilancio di previsione finanziario è almeno 

triennale, ha carattere autorizzatorio ed è aggiornato annualmente in occasione della sua approvazione; 

CONSIDERATO che con la citata L.R. n. 34/2016, come modificata dalla L.R. 12 gennaio 2018, n. 4 sono 

state attribuite all’Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica (ARIT), ridenominata ARIC, in aggiunta alle 

funzioni già assegnate con L.R. 14 marzo 2000, n. 25, le funzioni di Centrale di Committenza Regionale, di 

Soggetto Aggregatore e Stazione Unica Appaltante; 



VISTA la D.G.R. n. 582 del 4/10/2019 recante: “DGR 501 del 14/8/2019 - Modifica del Regolamento di attuazione 

ARIC- Approvato con DGR 501 in data 14/8/2019”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 65 del 4/10/2019 recante: “Agenzia Regionale di 

Informatica e Committenza – ARIC – Nomina Commissario Straordinario e sub commissari”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 36 del 10.10.2019 relativo alla nomina del Revisore 

Legale dell’Agenzia; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2020-2022 dell’Agenzia approvato con Decreto n. 16 del 28.05.2020, suddiviso per 

Missioni e Programmi, elaborato in applicazione dei principi del D. Lgs. 118/2011; 

VISTA la Determinazione n. DPB012/003 del 21/01/2020 (Prot. 718 del 21.02.2020) con la quale il Dipartimento 

Risorse e Organizzazione – Sistema informativo Regionale e Rivoluzione P.A. ha disposto l’assegnazione all’ARIC dei 

fondi necessari all’erogazione dei servizi del sistema PagoPA della Regione Abruzzo per l’anno 2020 per un importo di 

Euro 24.400,00 (ventiquattromilaquattrocento/00); 

VISTA la Determinazione n. 02/DPF 017 del 20/01/20 (Prot. 370 del 27.01.2020) con la quale il Dipartimento per 

la sanità – Sistema emergenza sanitaria e sanità digitale ICT – DPF 017. ha disposto il trasferimento fondi per il servizio 

di manutenzione Software Anagrafe Assistiti, Scelta e Revoca, Compensi dei medici di medicina generale e pediatri di 

libera scelta, Portale del Medico, di Euro 48.379,10 (quarantottomilatrecentosettantanove/10); 

VISTA la DGR n. 648 del 27.10.2020 avente ad oggetto le disposizioni attuative per il finanziamento degli 

interventi anti-covid ex LL.RR. nn.9/2020 e 10/2020 e ss.mm.ii, Attuazione art. 16 (Contributi Aric) l.r. 10/2020 Art. 29, 

co.1, l.r. 10/2020, che assegna tra l’altro all’Aric la somma di € 600.000,00; 

VISTO il decreto del MEF del 01/10/20 con la quale il Ministro dell’economia e delle finanze del 22 agosto 2019 in 

attuazione dell’articolo 9, comma 9, del decreto legge n. 66/2014, convertito, con modificazioni, con legge n. 89/2014 - 

criteri di ripartizione delle risorse del Fondo per l’aggregazione degli acquisti di beni e servizi, per l’anno 2019 - verifica 

della sussistenza dei requisiti e dei dati per l’accesso al Fondo per l’aggregazione degli acquisti di beni e servizi per 

l’anno 2019, Determinazione di ripartizione del Fondo per l’anno 2019 che stabilisce una quota a favore dell’Aric per un 

importo di € 318.146,86; 

RITENUTO necessario procedere allo storno tra capitoli appartenenti Macroaggregati diversi allo scopo di rendere 

gli stanziamenti di bilancio, sulla parte spesa, compatibili alle esigenze gestionali dell'Agenzia secondo le modalità 

indicate nel prospetto denominato "Situazione variazioni per delibera" (Allegato "A"); 

RITENUTO di non dover prevedere spese per il compenso spettante al Direttore Generale e per i relativi oneri, 

considerato che l’Agenzia opera in regime di commissariale; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla variazione del Bilancio di Previsione 2020-2022 per 

procedere all’iscrizione dei nuovi trasferimenti assegnati dalla Regione Abruzzo e dal MEF nonché allo storno dei 

capitoli allo scopo di rendere gli stanziamenti compatibili alle esigenze gestionali dell'Agenzia; 

VISTO il prospetto denominato “Situazione variazioni per delibera” allegato come parte integrante e sostanziale 

del presente atto, contraddistinto dalla lettera “A” in cui sono evidenziate le variazioni da apportare al Bilancio di 

previsione finanziario 2020-2022 

RAVVISATA la necessità di procedere alla variazione al Bilancio di previsione finanziario 2020-2022 in termini di 

competenza e cassa, secondo le modalità indicate nel prospetto di cui al punto precedente; 

CONSIDERATO che la variazione mantiene il pareggio finanziario del Bilancio di previsione 2020-2022; 

VISTO il Verbale del Revisore Legale dell’Agenzia redatto in data 24.11.2020, acquisito agli atti con prot. n. 4726 

del 25.11.2020, in merito alla variazione in oggetto relativa all’adeguamento Bilancio di previsione finanziario 2020-2022, 

che si allega al presente atto come parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato “B”); 

DATO ATTO del parere di regolarità tecnico-amministrativa e di legittimità espresso dai Dirigenti con la 

propria firma in calce al presente atto; 

RITENUTO di dover procedere con urgenza all’approvazione del presente provvedimento al fine di 

consentire l’adozione di atti di gestione urgenti e indifferibili. 

 

DECRETA 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

costituendone anche motivazione e presupposto 

2. di procedere alla variazione del Bilancio di previsione finanziario 2020-2022 finalizzata 

all’iscrizione dei nuovi trasferimenti regionali e dal MEF assegnati all’Agenzia dalla Regione 

Abruzzo e che qui si intendono integralmente trascritti oltre allo storno dei capitoli allo scopo di 

rendere gli stanziamenti compatibili alle esigenze gestionali dell'Agenzia;  

3. di approvare la variazione del Bilancio di previsione finanziario 2020-2022 in termini di 

competenza e cassa, come da prospetto denominato “Situazione variazioni per delibera” allegato 

come parte integrante e sostanziale del presente atto, contraddistinto dalla lettera “A”; 

4. di dare atto che le previsioni di competenza del Bilancio di previsione finanziario 2020-2022 con le 

variazioni in oggetto si compendiano nell’ammontare complessivo a pareggio; 

5. di prendere atto del Verbale del Revisore Legale dell’Agenzia redatto in data 24.11.2020, 

acquisito agli atti con prot. n. 4726 del 25.11.2020, in merito alla variazione in oggetto relativa 

all’adeguamento Bilancio di previsione finanziario 2020-2022, che si allega al presente atto come 

parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato “B”); 

6. di dare atto che gli allegati “A” e “B” costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile per le motivazioni espresse in 

premessa. 

 

 

 

 

 

 

 

 



20/11/2020 Pagina 1 di 13ARIT
(Esercizio 2020)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata - Analitica

PDC

Delibera: 9999   del  16/11/2020     Organo deliberante: 12   DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

2020Anno

2020 52 1 Trasferimenti da ministeri - MEF N 12 0,00 318.146,86 0,00 318.146,86
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 318.146,86 0,00 318.146,86

210101

0,00 318.146,86 0,00 318.146,86

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

2020 53 1 Trasferimenti Regione Abruzzo - Finanziamento R
ETE COVID

N 12 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 600.000,00 0,00 600.000,00

210102

0,00 600.000,00 0,00 600.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.02.001

2020 104 1 Contributo della Regione per investimenti in attivit
à informatiche

N 13 0,00 24.400,00 0,00 24.400,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 24.400,00 0,00 24.400,00

430010

385.000,00 24.400,00 0,00 409.400,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

4.03.10.02.001

2020 147 1 Assegnazione fondi Direzione Sanità N 13 0,00 48.379,10 0,00 48.379,10
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 48.379,10 0,00 48.379,10

430010

1.251.500,05 48.379,10 0,00 1.299.879,15

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

4.03.10.02.001

0,00 990.925,96 0,00 990.925,96Totale Anno 2020     delibera: 9999   del  16/11/2020     Organo deliberante: 12   DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 990.925,96 0,00 990.925,96

1.636.500,05 990.925,96 0,00 2.627.426,01

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

0,00 990.925,96 0,00 990.925,96Totale delibera: 9999   del  16/11/2020     Organo deliberante: 12   DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 990.925,96 0,00 990.925,96

1.636.500,05 990.925,96 0,00 2.627.426,01

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa



20/11/2020 Pagina 2 di 13ARIT
(Esercizio 2020)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 9999   del  16/11/2020     Organo deliberante: 12   DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

2020Anno

2020 10 1 Compensi per i componenti il Collegio dei Revisor
i dei conti

N 12 34.000,00 11.110,00 0,00 45.110,00
0,00 0,00 0,00 0,00

34.000,00 11.110,00 0,00 45.110,00

0101103

56.800,00 11.110,00 0,00 67.910,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.01.008

2020 30 1 Compenso spettante al Direttore Generale N 12 35.500,00 0,00 35.500,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

35.500,00 0,00 35.500,00 0,00

0101103

95.275,90 0,00 35.500,00 59.775,90

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.01.008

2020 35 1 Contributi a carico Ente su compenso per il Dirett
ore

N 12 9.300,00 0,00 9.300,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

9.300,00 0,00 9.300,00 0,00

0101101

9.300,00 0,00 9.300,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.02.01.000

2020 40 1 IRAP dovuta su compenso per il Direttore N 12 3.200,00 0,00 3.200,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

3.200,00 0,00 3.200,00 0,00

0101102

3.200,00 0,00 3.200,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.02.01.01.001

2020 70 1 Retribuzioni per il personale dipendente Amminist
razione Generale

N 12 125.360,00 1.000,00 0,00 126.360,00
0,00 0,00 0,00 0,00

125.360,00 1.000,00 0,00 126.360,00

0102101

125.360,00 1.000,00 0,00 126.360,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.002

2020 75 1 Fondo per la produttività del personale N 12 63.600,00 2.000,00 0,00 65.600,00
0,00 0,00 0,00 0,00

63.600,00 2.000,00 0,00 65.600,00

0102101

64.813,24 2.000,00 0,00 66.813,24

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.004

2020 80 1 Indennità di missione e rimborso spese N 12 1.500,00 0,00 1.000,00 500,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.500,00 0,00 1.000,00 500,00

0101103

1.500,00 0,00 1.000,00 500,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.02.002

2020 81 1 Buoni Pasto N 12 12.000,00 0,00 6.177,42 5.822,58
0,00 0,00 0,00 0,00

12.000,00 0,00 6.177,42 5.822,58

0102101

15.070,41 0,00 6.177,42 8.892,99

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.02.002



20/11/2020 Pagina 3 di 13ARIT
(Esercizio 2020)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 9999   del  16/11/2020     Organo deliberante: 12   DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

2020Anno

2020 85 1 Fondo delle risorse per la retribuzione di posizion
e e di risultato al personale dirigenziale

N 12 50.000,00 1.000,00 0,00 51.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00 1.000,00 0,00 51.000,00

0102101

62.214,54 1.000,00 0,00 63.214,54

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.004

2020 90 1 Oneri riflessi a carico dell'Ente su retribuzioni N 12 58.000,00 0,00 8.000,00 50.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

58.000,00 0,00 8.000,00 50.000,00

0102101

58.000,00 0,00 8.000,00 50.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.02.01.001

2020 91 1 Assegni familiari N 12 1.300,00 0,00 150,00 1.150,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.300,00 0,00 150,00 1.150,00

0102101

1.300,00 0,00 150,00 1.150,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.02.02.001

2020 100 1 IRAP su retribuzioni e competenze per il personal
e

N 12 26.000,00 0,00 8.000,00 18.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

26.000,00 0,00 8.000,00 18.000,00

0102102

26.000,00 0,00 8.000,00 18.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.02.01.01.001

2020 130 1 Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza N 12 164.759,83 0,00 9.000,00 155.759,83
0,00 0,00 0,00 0,00

164.759,83 0,00 9.000,00 155.759,83

0111103

164.759,83 0,00 9.000,00 155.759,83

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.13.001

2020 135 1 Carta, cancelleria e stampati N 12 4.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

4.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00

0111103

4.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.01.02.001

2020 141 1 Energia elettrica N 12 60.000,00 80.103,25 0,00 140.103,25
0,00 0,00 0,00 0,00

60.000,00 80.103,25 0,00 140.103,25

0111103

69.482,35 80.103,25 0,00 149.585,60

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.05.004

2020 142 1 Gas N 12 40.000,00 0,00 16.000,00 24.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

40.000,00 0,00 16.000,00 24.000,00

0111103

49.679,04 0,00 16.000,00 33.679,04

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.05.006



20/11/2020 Pagina 4 di 13ARIT
(Esercizio 2020)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 9999   del  16/11/2020     Organo deliberante: 12   DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

2020Anno

2020 150 1 Telefonia fissa N 12 10.000,00 0,00 2.500,00 7.500,00
0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00 0,00 2.500,00 7.500,00

0111103

13.833,39 0,00 2.500,00 11.333,39

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.05.001

2020 151 1 Spese per l’esercizio, la manutenzione e riparazio
ne dei mezzi di trasporto

N 12 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

0108103

0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.09.011

2020 155 1 Premi di assicurazione su beni mobili N 12 7.000,00 0,00 4.974,00 2.026,00
0,00 0,00 0,00 0,00

7.000,00 0,00 4.974,00 2.026,00

0102110

7.000,00 0,00 4.974,00 2.026,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.10.04.01.001

2020 156 1 Premi di assicurazione su beni immobili N 12 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

7.000,00 0,00 7.000,00 0,00

0102110

7.000,00 0,00 7.000,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.10.04.01.002

2020 157 1 Premi di assicurazione per responsabilità civile ve
rso terzi

N 12 7.000,00 4.974,00 0,00 11.974,00
0,00 0,00 0,00 0,00

7.000,00 4.974,00 0,00 11.974,00

0102110

7.000,00 4.974,00 0,00 11.974,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.10.04.01.003

2020 160 1 Carburanti, combustibili e lubrificanti N 12 2.500,00 0,00 2.000,00 500,00
0,00 0,00 0,00 0,00

2.500,00 0,00 2.000,00 500,00

0111103

2.500,00 0,00 2.000,00 500,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.01.02.002

2020 170 1 Patrocinio legale N 12 5.000,00 6.400,00 0,00 11.400,00
0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00 6.400,00 0,00 11.400,00

0111103

5.000,00 6.400,00 0,00 11.400,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.11.006

2020 171 1 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.
c.

N 12 15.000,00 0,00 11.000,00 4.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

15.000,00 0,00 11.000,00 4.000,00

0111103

26.654,16 0,00 11.000,00 15.654,16

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.11.999



20/11/2020 Pagina 5 di 13ARIT
(Esercizio 2020)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 9999   del  16/11/2020     Organo deliberante: 12   DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

2020Anno

2020 190 1 Retribuzioni al personale dipendente Uffici Finanzi
ari

N 12 52.105,33 0,00 25.000,00 27.105,33
0,00 0,00 0,00 0,00

52.105,33 0,00 25.000,00 27.105,33

0103101

52.105,33 0,00 25.000,00 27.105,33

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.002

2020 195 1 Fondo per la produttività del personale N 12 1.200,00 0,00 500,00 700,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.200,00 0,00 500,00 700,00

0103101

1.200,00 0,00 500,00 700,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.004

2020 210 1 Oneri riflessi a carico dell'Ente su retribuzioni N 12 12.000,00 0,00 4.500,00 7.500,00
0,00 0,00 0,00 0,00

12.000,00 0,00 4.500,00 7.500,00

0103101

12.000,00 0,00 4.500,00 7.500,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.02.01.001

2020 211 1 Assegni familiari N 12 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.200,00 0,00 1.200,00 0,00

0103101

1.200,00 0,00 1.200,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.02.02.001

2020 220 1 IRAP su retribuzioni e competenze per il personal
e

N 12 4.000,00 0,00 1.300,00 2.700,00
0,00 0,00 0,00 0,00

4.000,00 0,00 1.300,00 2.700,00

0103102

4.000,00 0,00 1.300,00 2.700,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.02.01.01.001

2020 240 1 Giornali e riviste N 12 500,00 0,00 500,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 0,00 500,00 0,00

0111103

500,00 0,00 500,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.01.01.001

2020 280 1 Retribuzioni al personale dipendente Ufficio Tecni
co

N 12 290.000,00 0,00 5.000,00 285.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

290.000,00 0,00 5.000,00 285.000,00

0108101

290.000,00 0,00 5.000,00 285.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.000

2020 285 1 Fondo per la produttività del personale N 12 7.000,00 0,00 500,00 6.500,00
0,00 0,00 0,00 0,00

7.000,00 0,00 500,00 6.500,00

0108101

7.000,00 0,00 500,00 6.500,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.004



20/11/2020 Pagina 6 di 13ARIT
(Esercizio 2020)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 9999   del  16/11/2020     Organo deliberante: 12   DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

2020Anno

2020 295 1 Fondo delle risorse per la retribuzione di posizion
e e di risultato al personale dirigenziale

N 12 40.000,00 10.000,00 0,00 50.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

40.000,00 10.000,00 0,00 50.000,00

0108101

52.214,54 10.000,00 0,00 62.214,54

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.004

2020 300 1 Oneri riflessi a carico dell'Ente su retribuzioni N 12 95.000,00 10.000,00 0,00 105.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

95.000,00 10.000,00 0,00 105.000,00

0108101

95.000,00 10.000,00 0,00 105.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.02.01.001

2020 301 1 Assegni familiari N 12 4.500,00 0,00 300,00 4.200,00
0,00 0,00 0,00 0,00

4.500,00 0,00 300,00 4.200,00

0108101

4.500,00 0,00 300,00 4.200,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.02.02.001

2020 305 1 Spese per la formazione e aggiornamento del per
sonale

N 12 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00 0,00 10.000,00 0,00

0110103

10.000,00 0,00 10.000,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.04.999

2020 310 1 IRAP su retribuzioni e competenze per il personal
e

N 12 30.000,00 2.500,00 0,00 32.500,00
0,00 0,00 0,00 0,00

30.000,00 2.500,00 0,00 32.500,00

0108102

30.000,00 2.500,00 0,00 32.500,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.02.01.01.000

2020 344 1 Servizi per i sistemi e relativa manutenzione N 13 40.000,00 20.000,00 0,00 60.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

40.000,00 20.000,00 0,00 60.000,00

0108103

41.623,76 20.000,00 0,00 61.623,76

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.19.005

2020 345 1 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immo
bili

N 13 1.000,00 800,00 0,00 1.800,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.000,00 800,00 0,00 1.800,00

0111103

1.000,00 800,00 0,00 1.800,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.09.008

2020 360 1 Incarichi libero professionali di studi, ricerca e con
sulenza

N 12 6.000,00 0,00 4.000,00 2.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

6.000,00 0,00 4.000,00 2.000,00

0111103

12.000,00 0,00 4.000,00 8.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.10.001



20/11/2020 Pagina 7 di 13ARIT
(Esercizio 2020)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 9999   del  16/11/2020     Organo deliberante: 12   DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

2020Anno

2020 370 1 Retribuzioni al personale dipendente ARIC N 10 130.000,00 0,00 500,00 129.500,00
0,00 0,00 0,00 0,00

130.000,00 0,00 500,00 129.500,00

0110101

130.000,00 0,00 500,00 129.500,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.002

2020 375 1 Fondo per la produttività del personale N 10 4.000,00 0,00 500,00 3.500,00
0,00 0,00 0,00 0,00

4.000,00 0,00 500,00 3.500,00

0110101

4.000,00 0,00 500,00 3.500,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.004

2020 390 1 Oneri riflessi a carico dell'Ente su retribuzioni N 10 34.000,00 1.500,00 0,00 35.500,00
0,00 0,00 0,00 0,00

34.000,00 1.500,00 0,00 35.500,00

0110101

34.000,00 1.500,00 0,00 35.500,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.02.01.001

2020 392 1 IRAP su retribuzioni e competenze per il personal
e

N 10 12.000,00 0,00 500,00 11.500,00
0,00 0,00 0,00 0,00

12.000,00 0,00 500,00 11.500,00

0110102

12.000,00 0,00 500,00 11.500,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.02.01.01.001

2020 395 1 Spese per la formazione e aggiornamento del per
sonale

N 10 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00

0110103

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.04.000

2020 422 1 Spese per prestazioni di servizi per l'ARIC N 10 21.000,00 2.520,00 0,00 23.520,00
0,00 0,00 0,00 0,00

21.000,00 2.520,00 0,00 23.520,00

0111103

21.000,00 2.520,00 0,00 23.520,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.19.009

2020 423 1 Spese per progetto RETE COVID (spese per seriv
zi) ARIC committenza

N 10 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 600.000,00 0,00 600.000,00

0111103

0,00 600.000,00 0,00 600.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.19.009

2020 424 1 Spese per MEF N 10 0,00 318.146,86 0,00 318.146,86
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 318.146,86 0,00 318.146,86

0111103

0,00 318.146,86 0,00 318.146,86

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.19.009



20/11/2020 Pagina 8 di 13ARIT
(Esercizio 2020)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 9999   del  16/11/2020     Organo deliberante: 12   DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

2020Anno

2020 425 1 Spese per liti, arbitraggi, transazioni e procedure 
esecutive

N 10 44.000,00 32.000,00 0,00 76.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

44.000,00 32.000,00 0,00 76.000,00

0102110

44.000,00 32.000,00 0,00 76.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.10.05.04.001

2020 429 1 Spese per commissioni e comitati dell'Ente - Com
mittenza

N 12 4.000,00 2.500,00 0,00 6.500,00
0,00 0,00 0,00 0,00

4.000,00 2.500,00 0,00 6.500,00

0111103

4.000,00 2.500,00 0,00 6.500,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.99.005

2020 431 1 Compenso spettante al Commissario N 10 62.000,00 0,00 500,00 61.500,00
0,00 0,00 0,00 0,00

62.000,00 0,00 500,00 61.500,00

0101103

62.000,00 0,00 500,00 61.500,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.01.008

2020 432 1 Contributi a carico Ente su compenso per il Com
missario

N 10 6.500,00 0,00 1.400,00 5.100,00
0,00 0,00 0,00 0,00

6.500,00 0,00 1.400,00 5.100,00

0101101

6.500,00 0,00 1.400,00 5.100,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.02.01.000

2020 433 1 IRAP dovuta su compenso per il Commissario N 10 2.000,00 50,00 0,00 2.050,00
0,00 0,00 0,00 0,00

2.000,00 50,00 0,00 2.050,00

0101102

2.000,00 50,00 0,00 2.050,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.02.01.01.001

2020 438 1 Spese di pubblicazione bandi N 10 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00 0,00 20.000,00 0,00

0102103

20.000,00 0,00 20.000,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.16.001

2020 640 1 Macchine per ufficio N 10 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

0102202

0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.02.01.06.001

2020 722 1 Spese per prestazioni di servizi inerenti attività di 
supporto alla G.R.

N 13 0,00 24.400,00 0,00 24.400,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 24.400,00 0,00 24.400,00

1404110

13.593,85 24.400,00 0,00 37.993,85

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.10.99.99.999



20/11/2020 Pagina 9 di 13ARIT
(Esercizio 2020)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 9999   del  16/11/2020     Organo deliberante: 12   DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

2020Anno

2020 751 1 Spese per progetto  2° ATTO INTEGRATIVO SI-II
-04

N 13 0,00 2.544,17 0,00 2.544,17
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.544,17 0,00 2.544,17

1404205

494.692,56 2.544,17 0,00 497.236,73

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.05.99.99.999

2020 898 1 Spese per progetti della Direzione Sanità N 13 0,00 48.379,10 0,00 48.379,10
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 48.379,10 0,00 48.379,10

1404205

1.329.868,78 48.379,10 0,00 1.378.247,88

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.05.99.99.999

1.677.025,16 1.193.927,38 203.001,42 2.667.951,12Totale Anno 2020     delibera: 9999   del  16/11/2020     Organo deliberante: 12   DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
0,00 0,00 0,00 0,00

1.677.025,16 1.193.927,38 203.001,42 2.667.951,12

3.668.741,68 1.193.927,38 203.001,42 4.659.667,64

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa

1.677.025,16 1.193.927,38 203.001,42 2.667.951,12Totale delibera: 9999   del  16/11/2020     Organo deliberante: 12   DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
0,00 0,00 0,00 0,00

1.677.025,16 1.193.927,38 203.001,42 2.667.951,12

3.668.741,68 1.193.927,38 203.001,42 4.659.667,64

Previsione
Fondo

Stanziamento 

Cassa



20/11/2020 Pagina 10 di 13ARIT
(Esercizio 2020)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2020Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

424.547,65

0,00
424.547,65424.547,65

0,00

424.547,65
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

918.146,86
0,00

918.146,86
918.146,86 3.266.644,77

2.460.724,37

0,00
2.460.724,371.542.577,51

0,00

1.542.577,51
2.348.497,91

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 12.000,00

12.000,00

0,00
12.000,0012.000,00

0,00

12.000,00
12.000,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

72.779,10
0,00

72.779,10
72.779,10 7.592.161,56

72.779,10

0,00
72.779,100,00

0,00

0,00
7.519.382,46

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 1.310.493,76

1.307.500,00

0,00
1.307.500,001.307.500,00

0,00

1.307.500,00
1.310.493,76

Entrate per conto terzi e partite di giro

3.286.625,16
0,00

3.286.625,16
11.190.374,13

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

990.925,96
0,00

990.925,96
990.925,96

0,00
0,00
0,00
0,00

4.277.551,12
0,00

4.277.551,12
12.181.300,09

Totale Entrata 2020

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2020

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 1 203.001,42
0,00

203.001,42

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 203.001,42

1.133.004,11
0,00

1.133.004,11
1.133.004,11 3.076.494,58

2.909.127,85

0,00
2.909.127,85Spese correnti 1.979.125,16

0,00

1.979.125,16
2.146.491,89

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

60.923,27
0,00

60.923,27
60.923,27 9.078.545,66

60.923,27

0,00
60.923,27Spese in conto capitale 0,00

0,00

0,00
9.017.622,39

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Rimborso prestiti 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 1.309.120,93

1.307.500,00

0,00
1.307.500,00Spese per conto terzi e partite di giro 1.307.500,00

0,00

1.307.500,00
1.309.120,93

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

3.286.625,16
0,00

3.286.625,16
12.473.235,21

Previsione
Fondo

Stanziamento

1.193.927,38
0,00

1.193.927,38
1.193.927,38

203.001,42
0,00

203.001,42
203.001,42

4.277.551,12
0,00

4.277.551,12
13.464.161,17

Totale Spesa 2020

Cassa



20/11/2020 Pagina 11 di 13ARIT
(Esercizio 2020)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2021Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.967.125,16

0,00
1.967.125,161.967.125,16

0,00

1.967.125,16
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

12.000,00

0,00
12.000,0012.000,00

0,00

12.000,00
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.263.000,00

0,00
1.263.000,001.263.000,00

0,00

1.263.000,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

3.242.125,16
0,00

3.242.125,16
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.242.125,16
0,00

3.242.125,16
0,00

Totale Entrata 2021

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2021

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 1.979.125,16

0,00
1.979.125,16Spese correnti 1.979.125,16

0,00

1.979.125,16

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese in conto capitale 0,00

0,00

0,00

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Rimborso prestiti 0,00

0,00

0,00

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 1.263.000,00

0,00
1.263.000,00Spese per conto terzi e partite di giro 1.263.000,00

0,00

1.263.000,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

3.242.125,16
0,00

3.242.125,16
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.242.125,16
0,00

3.242.125,16
0,00

Totale Spesa 2021

Cassa



20/11/2020 Pagina 12 di 13ARIT
(Esercizio 2020)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2022Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.967.125,16

0,00
1.967.125,161.967.125,16

0,00

1.967.125,16
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

12.000,00

0,00
12.000,0012.000,00

0,00

12.000,00
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.263.000,00

0,00
1.263.000,001.263.000,00

0,00

1.263.000,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

3.242.125,16
0,00

3.242.125,16
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.242.125,16
0,00

3.242.125,16
0,00

Totale Entrata 2022

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2022

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 1.979.125,16

0,00
1.979.125,16Spese correnti 1.979.125,16

0,00

1.979.125,16

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese in conto capitale 0,00

0,00

0,00

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Rimborso prestiti 0,00

0,00

0,00

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 1.263.000,00

0,00
1.263.000,00Spese per conto terzi e partite di giro 1.263.000,00

0,00

1.263.000,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

3.242.125,16
0,00

3.242.125,16
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.242.125,16
0,00

3.242.125,16
0,00

Totale Spesa 2022

Cassa



20/11/2020 Pagina 13 di 13ARIT
(Esercizio 2020)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

990.925,96 0,00

0,00

1.193.927,38 203.001,42

0,00 0,00 990.925,96 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 1.193.927,38 203.001,42

0,00 0,00

Cassa

990.925,96 0,00990.925,96 0,00 990.925,96 990.925,96Entrata (E)

1.193.927,38 203.001,42990.925,96 0,00 990.925,96 990.925,96

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
Anno 2020



 

 

1 

 

ARIC  
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

                                                                                    

REVISORE DEI CONTI 

 

Parere n.2/T/2020                                                                                         addì, 24/11/2020 
 

 

Si è riunito in data odierna l’Organo di Revisione dell’Agenzia Regionale di 

Informatica e Committenza –ARIC-, nominato con decreto del Presidente del 

Consiglio regionale Abruzzo n. 36 del 10.10.2019, esecutivo nelle forme di legge, in 

persona del Revisore Legale dott. Roberto Tagliente, al fine di esprimere parere sulla 

proposta di delibera di decreto avente ad oggetto: 

 

Bilancio di previsione finanziario 2020-2022. Storno fra capitoli, assegnazione 

nuove annualità dei progetti e iscrizione di entrate e spese derivanti da 

assegnazioni vincolate. Variazione n. 01. 

Premesso  
 
- Che con Deliberazione n. 16 del 28.05.2020 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2020-2022, suddiviso per Missioni e Programmi, elaborato in 
applicazione dei principi del D. Lgs. 118/2011; 

 
- che detto atto programmatorio richiede ora un aggiornamento alla luce delle 

mutate esigenze, più precisamente della necessità di recepire gli stanziamenti in 
entrata relativi a nuovi trasferimenti ed istituire i connessi capitoli di spesa nonché 
di adeguare gli stanziamenti di competenza e di cassa in entrata ed in uscita per 
le motivazioni indicate nella proposta di delibera; 

 
Vista  
 

- la proposta di decreto avente ad oggetto: Bilancio di previsione finanziario 2020-
2022. Storno fra capitoli, assegnazione nuove annualità dei progetti e iscrizione di 
entrate e spese derivanti da assegnazioni vincolate. Variazione n. 01. 

- lo Statuto ed il regolamento di contabilità; 
 
Rilevato  
 
- che con la variazione proposta viene mantenuto il pareggio finanziario 

complessivo ed il rispetto degli equilibri ex comma 6 dell’art.162 del citato Tuel; 
- che il saldo algebrico tra maggiori e minori entrate è pari al saldo algebrico delle 

maggiori e minori uscite; 



 

 

2 

 

- che i dati della gestione finanziaria, allo stato, non fanno prevedere un disavanzo, 
di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di 
cassa ovvero della gestione dei residui e che, di conseguenza, non risultano 
necessarie manovre correttive; 
 
 

 
Visto anche  
 
il parere positivo del Responsabile del Servizio Finanziario sulla presente proposta di 
variazione ed il dettaglio delle voci da variare desumibile dalle tabelle allegate alla 
proposta stessa; 

 

si esprime 
 
parere favorevole in ordine alla congruità, coerenza e attendibilità della variazione 
di bilancio e sulla salvaguardia degli equilibri ex art. 193 d.Lgs. 267/2000.  
 

 

Tortoreto/Pescara, 24 novembre 2020 
 

 

L’Organo di revisione 
 

Dott. Roberto Tagliente 
Firmato digitalmente 

 




